UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De s[e]c[und]a obsidione samarie. ca. x.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

aliquāto terre spacio Eadem ambiguitas i
genesi legit. Eratq; vernū tps. Et ingredies
batur effrata. Hebreus habet Adhuc spaci
um terre erat. et ingrediebat effrata. Et sic la
tin⁹ interpres posuit electum tēpus vl' ver
nū p spacio Cucurrit autē giezī post naaman
vt aliquid acciperet ab eo et ait. Domin⁹ me⁹
misi me ad te dices. Venerunt ad me duo
adolescentes ex filijs pphetarū: da eis talētū
argētī et vestes duplices. At ille dedit et duo
talēta et vestes: et tradidit ei pueros q; dēfer
rēt ea: et abscondit ea in domo. Cūq; vespe
staret corā heliseo ait. Vñ venis giezī. Qui
respōdit. Nō tuī seruus tu⁹ quōq;. At ille.
Nōne cor meū tecū erat cū reuersus fuerat
homo in occurū tuū. Accepisti argentū vt
emas possessiones. S; lepra naaman adhe
rebī tibi et semini tuo i sempiternū. Et egres
sus est ab eo leprosus. Non legitur ad litte
ram giezī filium habuisse leprosus nec poste
rum. Certum est autē de giezitis q; lepra sumo
nīe resperū sunt.

De securi et acrisia syroz Ca. IX.

Sictum est autē

f cum esset helise⁹ cū filijs ppheta
tarū incidentib; ligna ad iorda
nē cecidit ferrū securis vñ⁹ in aquā. Cūq;
einlarer ille: misit helise⁹ lignū in aquā vbi
ceciderat ferrū: et natauit ferrū et tulit illud.
Porro rex syrie pugnabat cōtra israhel: et sepe
ponebat fuos suos in insidijs q; cauebat
rex israhel heliseo sibi manifestate abscondita sy
roz. Et turbat⁹ rex syrie ait fuus suis Quis
vestrū pditor est mei apud regem israhel. Et ait
vñus. Nequaquē. S; heliseus indicat regi israhel
quecūq; loqueris i cōclauī. Qui ait. Vñ
et capia eū. Cūq; accepisset eum esse in da
thaim: misit illuc robur exercit⁹. Qui veniē
tes illuc in nocte circūdederūt ciuitatē. Ha
ne puer helisei vidit exercitū: et itusq; clama
uit. Heu domine qd faciem⁹. Qui respōdit
Nōl timere: plures sunt nobiscū. Et orāte
heliseo apuit domū: oculos pueri: et vidit
mōtē plenū curribus igneis. Id ē agminib;
angeloz. Cūq; intraret hostes ad eū: orau
it heliseo pcussit eos dñs cecitate: nō omī q;
dem. S; acrisia ne eū
agnoscerēt. Et dicit Acrisia ē amentia vñ
ad eos heliseus. Nō sus scz qñ querim⁹
est bec via: nec ē ista qd in manu tenem⁹.

ciuitas. id ē non est hic mansio helisei. Sed
mini me et ostendā vobis virū quē queris:
et duxit eos in samariā. Et orāte heliseo ape
ruit dñs oculos eoz: et viderūt se esse i medio
samarię. et hostes circūstantes. Et dixit rex
israhel ad heliseū. Percutā eos pater mi. Qui
rēdit. Nequaquē dñs em adduxit eos: s; pbe
eis hospitalitatē affluenter. Quo facto redie
rūt syri ad ppria: nec vltra in dieb; helisei ve
nerunt latrones syrie in israhel.

De scda obsidione samarię. Ca. X.

Sictū ē post hec

f benadab rex obsidebat samariā
et facta est fames in samaria: ita
vt videret caput asini. Ixxx. argenteis numis
mas. et quarta pars cabi stercozis colūbar;
q; argenteis. Hac vt ait iosephus cōditē
bant cibos p sale. Tradūt quidā noie sterco
zis dīca vesiculā colūbe in qua reperibantur
grana de foris allata. Cūq; trāsiret rex israhel p
mūrū. et cōsideraret custodias mūrī: clama
uit ad eū. Salua me dñe rex. Qui suspic⁹
q; quereret aliquid ab eo: cōmor⁹ rēdit. Nō
saluat te domin⁹. Unde te saluare possū. De
area an de torculari. Qui respōdit. Nequaquē
domine. S; ego et mulier ista cōdixeram⁹ de
filijs nostris. comedētis. et comedim⁹ filij
mei. hec autē abscondit filij sui. Et cōtrita
tus est rex: vehemēter: et scidit vestimēta sua
et apparuit ciliū q; vestit⁹ erat ad carnē. Et
ait. Quid amplius malī possumus expecta
re a dominō. Hec faciat mihi de⁹. et hec ad
dat: si steterit caput helisei super ipm hodie.
Hoc em malū impurabat heliseo q; p cūtes
non liberabat cum posset. Cūq; misisset spl
culatorē: penitentia duct⁹ sequebat eū vt p
biberet. Heliseus autē sedebat in domo sua: et
senes cū eo. quos iosephus discipulos eius
dicit. Et ait heliseus. Rescit⁹ quia filius bo
micide qui scz occidit naboth misit vt pcedi
datur caput meū. Prohibete intrare nūcū
donec veniat rex qui phibebit et quod iusse
rat. Cūq; superuenisset rex. ait helise⁹. Cras
hac hora erit in porta samarię mod⁹ simile
p statere vno. et duo modij hordei siliter. Et
irruit eum vñus eoz super quorum manus
rex incumberebat dicens hoc esse impossibile
Lui helise⁹. Videbis et non comedes. Post
ro quattuor leprosi erāt ad introitum porte
fame deficiētes. Qui vespere venerūt ad ca

Regum quarti

stra syrie et nemine sibi reppererunt. Ternerat enim dominus syros: et sonit⁹ exercit⁹ magni mittens sup eos: fugeruntque animas suas t⁹ saluare cupientes: et intrantes leprosi comederunt: et tollentes de preda iuxta cor suu⁹ nunciauerunt portatoribus vrbis syros abisse. Suspicat⁹ autem rex isrl⁹ syros simulasse fugam et latere: misit duos in equis q⁹ exploraret oia vsq⁹ ad iordanem. Qui cum reuersi nunciassent syros fugisse: egressus populus diripuit castra: et vedebar⁹ similia et hordeu⁹ iuxta ybbu⁹ helisei. Dur aut⁹ q⁹ irriserat eum a rege: restitit⁹ ad portam oppressus e⁹ a turba et mortu⁹ est.

De fame septem annorum et pegrinatione mulieris sunamitis. **Ca. XI.**

Est hec autem

helise⁹ locutus est ad mulierem cui⁹ filiu⁹ suscitauerat. Vade cum domo tua peregrinari vbicunq⁹ poteris. Uocabit enim domin⁹ famem sup terram septem annis. id est angelus ppositus fami. q. d. fames veniet. v⁹ e locutio. De hac fame ambiguus est v⁹ pcesserit p dicitam obsidione v⁹ secuta sit. Igitur mulier intrauit terram philistinim: et contribules occupauerunt bona ei⁹. Que finis ta fame regressa e⁹: et intrauit vt interpellaret regem pro domo sua et agris. Et tunc rex loquebatur cum gliz: querens ab eo magnalia helisei. Qui vides mulierem ait. Domine hec est mulier: et hic est filius eius que suscitauit heliseus. Que cum narraisset regi seriem facti restituit ei rex: quecumq⁹ amiserat a die q⁹ reliquerat terram.

De morte Benadab. **Ca. XII.**

Uero benadab

rex syrie audies q⁹ de amouerat eum ab obsidione et no⁹ homo pstrat⁹ egrorabat. Helise⁹ autem veniebat damasci: et misit rex i occursum ei⁹ azabel cum muneribus: vt pfuleret eum d⁹ infirmitate sua. Cui quere⁹ respondit heliseus. Dic ei sanaberis. Nec dicit sanaberis: q⁹ mortuus est rex. Sed vt diceret ei sanaberis: postea traxit azabel in partem dicens. Ostendit mihi domini⁹ nus quia morietur: et tu eris rex syrie. Tunc impletus est q⁹ dixerat domini⁹ helie. Alie enim no⁹ inuenit helias azabel nisi quia p heliseu⁹ pdicitur euz futur⁹ regem. Et fleuit heliseus v⁹ dicens in spiritu mala que factur⁹ erat azabel

hel filius isrl⁹ q⁹ etia⁹ indicauit illi. Et reuersus azabel ad regem dixit: sanaberis. Altera die tulit stragulum: et infudit aqua: et expandit sup faciem ei⁹. Stragulum: p⁹rie e⁹ stratoriu⁹ quod lecto vel sedili supsternit. Et dicitur q⁹ azabel pannuz psum aqua imposuit sup eum ad refrigeraduz. Hebre⁹ habet. Expas dicit sup faciem suaz stragulum: vt non azabel sed ipe benadab hoc fecisse intelligat: et tamen mortu⁹ est rex et regnauit azabel p eo. Quisdam t⁹ hoc exponunt de obsequio mortui dicentes q⁹ azabel mortuuz lauit aqua: et expandit stragulum sup faciem mortui. Joseph⁹ plane dicit q⁹ azabel altera die infuso laquo stragulauit illum. Ad hunc sensum q⁹ d⁹ pdictam litteram referunt dicentes q⁹ azabel vestem madefactam posuit sup faciem ei⁹ simulans refrigerationem: s⁹ statim effudit aqua super os eius donec suffocaret eum.

De Ioram rege iuda. **Ca. XIII.**

Uero anno qui

pro tora filij achab regis israeli q⁹ pregnauerat ei iofaphat rex iuda regnauit ioram filius iofaphat i hierusalem octo annis. Qui ad consiliu⁹ vxoris fecit malum coram dno secus⁹ deos alienos. Tamen domini⁹ no⁹ disperdidit iudam ppter dauid seruuz suuz. Tunc recessit edom ne e⁹ sub iuda. Na⁹ et regem suum tributariuz occiderunt idum ei nouum creantes q⁹ non teneret tributa reddere. Cuius ioram sex fratres suos occidisset: pelleretq⁹ hierosolymitas etia⁹ idola trare: tulit ad euz helias q⁹dam ppheta epistola correctoria euz p⁹minatione pene. Impleta est autem p⁹minatio in hunc modum. Arabes irruentes in iudam vastauerunt p⁹uinctas et domos regias: et vxoris regis abduxerunt filiosq⁹ occiderunt p⁹ter ochoziam: et ipe tandem chronicam incidit egritudine: iterna cor⁹ruptione viscera effundens: vt quotidie quasi se penitentem videret et mortuus est: et sepultus est in ciuitate dauid. No⁹ tamen vt ait iosephus in sepulcro patrum suorum: s⁹ priuatus tumulum sine regalibus exequiis tradiderunt ei. Et regnauit ochozias: v⁹ azarias filius ei⁹ p eo. Hunc regem et reliquos vsq⁹ ad oziam permittit matheus. Regnauit aut⁹ ano. xij. ioram filij achab. Viginti duorum annorum erat ochozias cum regnare cepisset: et vno anno regnauit in hierusalem: et ambulauit in vijs